

**DIAGEO**

INDIA

United Spirits Limited

Registered Office:

'UB Tower'

#24, Vittal Mallya Road,

Bengaluru – 560 001

Tel: +91 80 4544 8000

Fax: +91 80 3985 6862

[www.diageoindia.com](http://www.diageoindia.com)

25<sup>th</sup> July 2021

BSE Limited  
Listing Department  
Dalal Street,  
Mumbai 400 001  
Scrip Code: 532432

National Stock Exchange of India Limited  
Exchange Plaza, C-1 Block G,  
Bandra Kurla Complex,  
Bandra East, Mumbai- 400051  
Scrip Code: MCDOWELL-N

Dear Sirs,

**Sub: Newspaper publication – Unaudited financial results for the quarter ended  
30th June 2021**

In accordance of the captioned subject, copies of the newspaper advertisement published on 25th July 2021 in 'Business Line' and 'Prajavani' are enclosed.

This is for your information and records.

Thank you,

for United Spirits Limited

Mital Sanghvi  
Company Secretary

Encl: as above.



	Monthly	Annually
Retirement Savings	20,000	2,40,000
Raghav Marriage	11,500	1,38,000
Shreya Marriage	9,000	1,08,000
Housing Loan EMI	80,600	9,67,200
<b>Total Commitments</b>	-	<b>14,53,200</b>
Savings from Rent	25,000	3,00,000
Net Surplus	-	4,80,800

per cent over 15 years.  
 4. Marriage expenses for Raghav (at 25 years of age) will be ₹59 lakh and for Shreya (at 23 years) will be ₹77.4 lakh, considering 7 per cent inflation per annum. Advised to invest ₹11,500 and ₹9,000 per month in mid-cap funds to meet these targets, assuming a 12 per cent rate of return.  
 5. Gold needed to be accumulated in combination of physical gold and Sovereign Gold Bond for both children every year. They were advised to accumulate gold assets of 10-15 grams in the initial

sumed to be 5 per cent as they did not foresee much changes in their life style once they retired. They needed to invest ₹53,000 per month to reach the desired corpus. As their jobs were stable and provided upward revision in incomes regularly, it was advised to invest ₹20,000 initially. The couple

the writer, co-founder of Chennai Investment Consultants in Chennai, is an investment advisor registered with SEBI

Scan & Share



## Share your feedback on BusinessLine Portfolio.



Whatsapp on: 98409 11444



Scan the code

**BusinessLine**  
PORTFOLIO

### TAX QUERY

# Treatment of 'bullock rent' income

SUDHAKAR SETHURAMAN

I got retired from a PSU in May 2020. My earnings for FY2020-21 comprise regular salary for April 2020 and May 2020, retirement benefits (including leave encashment), regular pension from June 2020, interest income on fixed deposits, dividend income from shares and income from house property (two houses; availed housing loans and paying EMIs). Can you please advise which income tax form should I

submit for AY 2021-22?

BHASKARAN S

Based on the details provided, your income includes salary, house property (2 houses with housing loan), and income from other sources. Hence, you need to file your return for FY 2020-21 using form ITR-2.

We rent our bullock for tilling the land. Although there is no service tax for the activity, could the income from be treated as business income / non

agricultural income? What could be the form to be submitted before June? CHANDRASEKARAN

If the principal source of income is renting of bullock used for tilling the land, the same qualifies to be business income and accordingly, 'ITR-3' is the tax return form that needs to be used for filing the return of income.

The writer is Partner, Deloitte India. Send your queries to [taxtalk@thehindu.co.in](mailto:taxtalk@thehindu.co.in)

### ALERTS

#### New Flexicap NFO



Nippon India MF has announced the launch of a new fund under the flexi-cap category - Nippon India

Flexi Cap Fund. It will be an open ended scheme and would invest across large-, mid- and small-cap stocks. The NFO opens on July 26 and closes on August 9. It will attempt to create alpha through bottom up stock selection and allocation to potentially high growth themes, while maintaining reasonable allocations to established leaders. Based on the AMC's internal assessment of business risk, stocks are classified under four rating buckets: A,B,C,D with A being the best and D being the worst. Since stocks in A and B may not be reasonably priced, some exposure to stocks under C (upto 45 per cent) and D (upto 5 per cent) may be taken.

**BusinessLine CLASSIFIED**

**BUSINESS OFFER**

**BUSINESS**

Torchbearers of Next Generation concept based Builder/Construction company based out of Hyderabad is looking for long term Investment at Company level. Looking for Ultra HNIs or Institutional Investors for a Magnitude of 100 Crores Investment. Contact: 88856 88856.

**REAL ESTATE**

**SELLING**

**RESIDENTIAL HOUSE**

5BHK BUNGALOW for sale at Mugali-vakkam. Land 2480, built-up 3300 sqft. 30 ft road, east facing. Very close to Saravana Stores. Ct 9884358103

## UNITED SPIRITS LIMITED

Regd. Office: 'UB Tower', # 24, Vittal Mallya Road, Bengaluru - 560 001.

Tel: +91 80 4544 8000 Fax: +91 80 3985 6862

Email: [contactus.India@diageo.com](mailto:contactus.India@diageo.com)

Website: [www.diageoindia.com](http://www.diageoindia.com)

Corporate Identity Number: L01551KA1999PLC024991

**DIAGEO**  
INDIA

### [Regulation 47(1)(b) of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015]

#### Extract of standalone and consolidated unaudited financial results for the quarter ended June 30, 2021

(INR in Millions except for earnings per share data)

Sl. No.	Particulars	Standalone			Consolidated		
		Quarter ended June 30, 2021	Quarter ended June 30, 2020	Year ended March 31, 2021	Quarter ended June 30, 2021	Quarter ended June 30, 2020	Year ended March 31, 2021
		Unaudited	Unaudited	Audited	Unaudited	Unaudited	Audited
1.	Total Income from Operations	60,619	38,190	271,764	61,685	38,207	274,185
2.	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary items) [Refer note (b) below]	1,031	(1,818)	6,204	966	(2,165)	6,043
3.	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and / or Extraordinary items) [Refer note (b) below]	667	(2,568)	4,690	513	(2,915)	5,400
4.	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and / or Extraordinary items) [Refer note (b) below]	691	(2,153)	3,103	503	(2,466)	3,621
5.	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	691	(2,153)	3,160	515	(2,468)	3,684
6.	Equity Share Capital	1,453	1,453	1,453	1,453	1,453	1,453
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in Audited Balance Sheet			39,815			39,136
8.	Earning/ (loss) Per Share (of INR 2/- each) [Refer note (c) below]						
	1. Basic :	0.95	(2.96)	4.27	0.78	(3.40)	5.41
	2. Diluted :	0.95	(2.96)	4.27	0.78	(3.40)	5.41

#### Notes:

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The Full format of the Quarterly Financial Results are available on the websites of the stock exchange(s) at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and also on the Company's website at [www.diageoindia.com](http://www.diageoindia.com).
- Exceptional and/or Extraordinary items are adjusted in the Statement of Profit and Loss in accordance with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013.
- In calculating the weighted out standing equity shares during all the periods under Consolidated Statement results, Company has reduced its own shares held by USL Benefit Trust (of which the Company is the sole beneficiary)

For and on behalf of the Board of Directors

Sd/-

Hina Nagarajan

Managing Director and Chief Executive Officer

Place : Bengaluru  
Date : July 23, 2021



+91 8008756777 / 9958464110 / 8197131010 / 8197031010

**HBR LAYOUT**

(Corporate Office & Showroom) #505, 1st Stage, 4th Block, HBR Layout, Bengaluru - 560043.

**BANASWADI**

TMG Heights, No.7, Ground Floor, Outer Ring Road - Service lane, Near Hormavu, Bengaluru - 560043.

**KR PURAM**

#1st Floor, T.C. Palya Signal, Old Madras Road, Thambu Chetty Palya Bengaluru - 560049.

All our stores are 100% safe and sanitized to highest standards

Store timing : 10.00 am to 8.00 pm

lovefurniturestore.in

NO COST EMI  
HDFC BANK  
We understand your world

BAJAJ FINSERV EMI

FREE DELIVERY

FREE INSTALLATION

ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಉದ್ದಂಡಕಟ್ಟೆಯ ಸಾಯಿಬಾಬಾ ಮಂದಿರದಲ್ಲಿ ಸದ್ಗುರು

ಬೌದ್ಧವನಕ್ಕೆ ಕ್ಷೀರಾಭಿಷೇಕ ನಡೆಸುವುದಕ್ಕೆ ಉಪಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ಡಾ. ಯು. ಹೂವಿನ ಅಲಂಕಾರ ಹಾಗೂ ಸಿ.ಎನ್.ಅಶ್ವತ್ಥನಾರಾಯಣ ಅವರು

ದೇವಸ್ಥಾನ, ಸಂಸಿಗೆ ರಸ್ತೆಯ ಸಾಯಿಬಾಬಾ ಮಂದಿರಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದರು.

# ‘ಪರಿಶುದ್ಧ ಜೀವನದಿಂದ ಗುರುವಿಗೆ ಗೌರವ’

ಪ್ರಜಾವಾಣಿ ವಾರ್ತೆ

ಕೆಂಗೆರಿ: ‘ಪ್ರತಿ ವಿಚಾರದಲ್ಲೂ ಸಕಾರಾತ್ಮಕ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿ ತೆಗೆದು, ದೈನಂದಿನ ಬದುಕಿನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡುವವನೇ ಗುರು’ ಎಂದು ವಿನಯ್ ಗುರುಜಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಟ್ಟರು.

ಉತ್ತರಕನ್ನಡ ರಸ್ತೆಯ ಬಿಜಿಎಸ್ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಶನಿವಾರ ನಡೆದ ಗುರು ಪೂರ್ಣಿಮಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಅವರು ಮಾತನಾಡಿದರು.

‘ವಿಶ್ವವೇ ಒಂದು ಪಾಠಶಾಲೆ. ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ಒಂದಲ್ಲ ಒಂದು ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ಅಥವಾ ಪರೋಕ್ಷವಾಗಿ



ಬಿಜಿಎಸ್ ಸಮೂಹ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪ್ರಕಾಶನಾಥ ಸ್ವಾಮೀಜಿ ಬಾಲಗಂಗಾಧರನಾಥರ ಮೂರ್ತಿಗೆ ಆರತಿ ಬೆಳಗುವ ಮೂಲಕ ಗುರುವಂದನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದರು. ವಿನಯ್ ಗುರುಜಿ ಇದ್ದಾರೆ

ಕಲೀಕತ್ತಾರ. ಒಟ್ಟೆಯ ಅಂಶ ಪರಿಶುದ್ಧ ಜೀವನದತ್ತ ಹೆಜ್ಜೆಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಮೂಲಕ ಇಡಬೇಕು. ಆ ಮೂಲಕ

ಗುರುಗಳನ್ನು ಗೌರವಿಸಬೇಕು’ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

ಬಿಜಿಎಸ್ ಸಮೂಹ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕ ಪ್ರಕಾಶನಾಥ ಸ್ವಾಮೀಜಿ, ಪ್ರತಿ ಯೊಬ್ಬರಲ್ಲೂ ವಿಭಿನ್ನ ಶಕ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಸೇವೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಸನ್ಮಾನಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯು ಬೋಧಕರೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸೇರಿದಂತೆ ಹಲವರಿಗೆ ವಸ್ತ್ರದಾನ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದು.

ಸತ್ಯ ಸಾಯಿಬಾಬಾ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಮುಖ್ಯಸ್ಥ ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲ ಡಾ ಅಜಯ್ ಚಂದ್ರನ್, ಅಮರನಾಥ್ ರಂಗನಾಥ್, ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ್ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು.

## ಯುನೈಟೆಡ್ ಸ್ಟಿರಿಟ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್

ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿ: ‘ಯುಬಿ ಟವರ್’, # 24, ವಿಶ್ವಲ್ ಮಲ್ಟಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.

ಫೋನ್: +91 80 4544 8000 ಫ್ಯಾಕ್ಸ್: +91 80 3985 6862

ಇಮೇಲ್: contactus.India@diageo.com ವೆಬ್‌ಸೈಟ್: www.diageoindia.com

ಕಾರ್ಪೋರೇಟ್ ಐಡೆಂಟಿಟಿ ನಂಬರ್: L01551KA1999PLC024991

[ಸೆಕ್ಯೂರಿಟೀಸ್ ಅಂಡ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜ್ ಬೋರ್ಡ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ (ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡುವಿಕೆಯ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು ಮತ್ತು ಬಹಿರಂಗ ಪಡಿಸುವಿಕೆಯ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳು) ನಿಬಂಧನೆಗಳು, 2015 ರ ನಿಬಂಧನೆ 47(1) (ಬಿ)]

### ಜೂನ್ 30, 2021ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯವಾದ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕಿತ ಮತ್ತು ಕ್ರೋಢೀಕೃತ ಪರಿಶೋಧಿಸಿದಿರುವ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಶೋಧನೆಗಳ ವಿವರಣೆ

(ಐಎನ್‌ಆರ್ ದಶಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಷೇರಿನ ಡೇಟಾದ ಆಧಾರವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)

ಕ್ರ. ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿವರಗಳು	ಪ್ರತ್ಯೇಕಿತ			ಕ್ರೋಢೀಕೃತ		
		ಜೂನ್ 30, 2021 ಕೊನೆಗೊಂಡ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಪರಿಶೋಧಿಸಿದಿರುವ	ಜೂನ್ 30, 2020 ಕೊನೆಗೊಂಡ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಪರಿಶೋಧಿಸಿದಿರುವ	ವಾರ್ಷಿಕ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ಪರಿಶೋಧಿಸಿದ	ಜೂನ್ 30, 2021 ಕೊನೆಗೊಂಡ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಪರಿಶೋಧಿಸಿದಿರುವ	ಜೂನ್ 30, 2020 ಕೊನೆಗೊಂಡ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಪರಿಶೋಧಿಸಿದಿರುವ	ವಾರ್ಷಿಕ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ಪರಿಶೋಧಿಸಿದ
1.	ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳಿಂದ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ	60,619	38,190	271,764	61,685	38,207	274,185
2.	ಅವಧಿಯ (ತೆರಿಗೆಯ ಮೊದಲು ಅಸಾಧಾರಣ ಮತ್ತು/ಅಥವಾ ವಿಶೇಷ ಐಟಿಗಳ) ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ) [ಸೂಚನೆ (ಬಿ) ಅನ್ನು ನೋಡಿ]	1,031	(1,818)	6,204	966	(2,165)	6,043
3.	ಅವಧಿಯ ತೆರಿಗೆಯ ಮೊದಲು (ಅಸಾಧಾರಣ ಮತ್ತು/ಅಥವಾ ವಿಶೇಷ ಐಟಿಗಳ ನಂತರ) ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ) [ಸೂಚನೆ (ಬಿ) ಅನ್ನು ನೋಡಿ]	667	(2,568)	4,690	513	(2,915)	5,400
4.	ಅವಧಿಯ ತೆರಿಗೆಯ ನಂತರ (ಅಸಾಧಾರಣ ಮತ್ತು/ಅಥವಾ ವಿಶೇಷ ಐಟಿಗಳ ನಂತರ) ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ) [ಸೂಚನೆ (ಬಿ) ಅನ್ನು ನೋಡಿ]	691	(2,153)	3,103	503	(2,466)	3,621
5.	ಅವಧಿಯ ಒಟ್ಟಾರೆ ವ್ಯಾಪಕ ಆದಾಯ ಅವಧಿಯ [ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ) (ತೆರಿಗೆಯ ನಂತರ) ಮತ್ತು ಇತರ ವ್ಯಾಪಕ ಆದಾಯ (ತೆರಿಗೆಯ ನಂತರ)ಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವ]	691	(2,153)	3,160	515	(2,468)	3,684
6.	ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ	1,453	1,453	1,453	1,453	1,453	1,453
7.	ಮೀಸಲುಗಳು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪಿತ ಮೀಸಲುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ) ಪರಿಶೋಧಿತ ಆಯವ್ಯಯ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ			39,815			39,136
8.	ಪ್ರತಿ ಷೇರಿನ ಗಳಿಕೆ (ಪ್ರತಿ ಷೇರಿಗೆ ರೂ. 2/-) [ಸೂಚನೆ (ಸಿ) ಅನ್ನು ನೋಡಿ]						
	1. ಮೂಲ :	0.95	(2.96)	4.27	0.78	(3.40)	5.41
	2. ದುರ್ಬಲೀಕೃತ :	0.95	(2.96)	4.27	0.78	(3.40)	5.41

**ಸೂಚನೆಗಳು:**  
 ಎ) ಮೇಲಿನದು 2015ರ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟೀಸ್ ಅಂಡ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜ್ ಬೋರ್ಡ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ನಿಯಂತ್ರಣಗಳ (ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಇತರ ಘೋಷಣೆಗಳ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳು) 33ನೇ ನಿಯಂತ್ರಣದಡಿ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜ್‌ನಲ್ಲಿ ಫೈಲ್ ಮಾಡಿರುವ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ವಿವರವಾದ ನಮೂನೆಯ ಸಾರಾಂಶವಾಗಿದೆ. ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ವಿವರವಾದ ನಮೂನೆಯು ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜ್‌ಗಳ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) ಮತ್ತು [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ [www.diageoindia.com](http://www.diageoindia.com) ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ.  
 ಬಿ) ಅಸಾಧಾರಣ ಮತ್ತು/ಅಥವಾ ಅಸಾಮಾನ್ಯ ಐಟಿಗಳನ್ನು, ಕಂಪನಿಗಳ (ಭಾರತೀಯ ಅಥೌಟಂಟ್ ಸ್ಟಾಂಡರ್ಡ್ಸ್) ನಿಯಮಗಳು, 2015 ಕಂಪನಿ ಕಾಯಿದೆ 2013 ಮತ್ತು ನೀತಿಗಳ ವಿಭಾಗ 133 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಫಾರಸು ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಲಾಭ ಹೇರಿಕೆ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದಲ್ಲಿ ಸಂಕೋದಿಸಲ್ಪಡುತ್ತದೆ.  
 ಸಿ) ಏಕೀಕೃತ ಹಣಕಾಸು ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವರ್ಷದ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳ ಸರಾಸರಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕುವಲ್ಲಿ, ಕಂಪನಿಯ ಯುಎಸ್‌ಎಲ್ ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ಟ್ರಸ್ಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿರುವ (ಕಂಪನಿಯ ಏಕೀಕೃತ ಫಲಾನುಭವಿಯಾಗಿರುವ) ಸ್ವಂತ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಕಡಮೆ ಮಾಡಿದೆ.

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು  
 ದಿನಾಂಕ : ಜುಲೈ 23, 2021

ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯ ನಿಮಿತ್ತ ಮತ್ತು ಅವರ ಪರವಾಗಿ  
 ಸಹಿ/-  
 ಓನಾ ನಾಗರಾಜ್  
 ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ

## ‘ಗುರುಚರಣಕೆ ಬಾಗುವವರ ಜೀವನ ಪಾವನ’

ಬೆಂಗಳೂರು: ‘ಜೀವನಕ್ಕೆ ಮಾರ್ಗ ದರ್ಶನ ಮಾಡುವವರು ಗುರುವಾಗಿದ್ದು, ಅವರ ಚರಣಕೆ ಬಾಗುವವರ ಜೀವನ ಆರೋಧ ಭಾರತೀ ಪಾವನವಾಗಲಿದೆ’ ಸ್ವಾಮೀಜಿ ಎಂದು ಆರೋಧಿ ಭಾರತಿ ಸ್ವಾಮೀಜಿ ತಿಳಿಸಿದರು.

ರಾಮೋಹಳ್ಳಿಯ ಸಿದ್ದಾರೂಢ ಮಿಷನ್ ಅಶ್ರಮವು ಶನಿವಾರ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಗುರು ಪೂರ್ಣಿಮಾ ಸಮಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಅವರು ಅಭಿವರ್ಣನ ನೀಡಿದರು.

‘ಸರಿ-ತಪ್ಪುಗಳ ಅರಿಕೆ ಮಾಡಿಸುವುದರ ಜೊತೆಗೆ ವಿದ್ಯೆಯನ್ನೂ ನೀಡಿ, ಸರಿ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಸುವವರು ಗುರು. ತನ್ನ ನಿಜ ರೂಪವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ, ಪರಮಾತ್ಮನನ್ನಾಗಿಸುವವರು ಸದ್ಗುರು. ಗುರುವನ್ನು ಗೌರವಿಸುವವರು ಉತ್ತಮ ಸಂಸ್ಕಾರವಂತರಾಗಿ ಯಶಸ್ವಿ ಜೀವನ ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ. ಗುರುವಿನಿಂದ ಜ್ಞಾನವನ್ನು ಬಯಸಬೇಕೇ ಹೊರತು ಹಣ, ಹಾರ-ತುರಾಯಿಗಳನ್ನಲ್ಲ’ ಎಂದು.

ಇದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ಸಿದ್ದಾರೂಢರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸಾಯಿಬಾಬಾ ಅವರಿಗೆ ವಿದ್ವಾನ್ ಕಾರ್ತಿಕೇಶಿ ಪ್ರಜಾಪೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದರು. ಪಂ. ಸಂಗಮೇಶ್ವರ ಸ್ವಾಮಿ ಅವರು ಹಿಂದುಸ್ಥಾನಿ ಶಾಸ್ತ್ರೀಯ ಸಂಗೀತವನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತಪಡಿಸಿದರು. ಸ್ವರ ಚಿರಂತನ ತಂಡದ ವೀರೇಶ್ ತಂಡದವರು ಭಕ್ತಿ ಸಂಗೀತದ ಮೂಲಕ ರಂಜಿಸಿದರು. ಸಮುದಾಯ ಅರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರದ ವತಿಯಿಂದ ಕೋವಿಡ್ ಲಸಿಕೆಯನ್ನು ಉಚಿತವಾಗಿ ನೀಡುವ ತಿರುಪನ್ನೂ ನಡೆಸಲಾಯಿತು. ಮುಮ್ಮಡಿ ಪದಕಟ್ಟಿ ಶಿವಾಚಾರ್ಯ ಸ್ವಾಮೀಜಿ, ಸ್ವಾಮಿ ಸುಹಾಸಾನಂದಜಿ, ಚುಂಚನಕುಪ್ಪೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸದಸ್ಯ ಪ್ರಸನ್ನ ರುದ್ರ ಇದ್ದರು.